ACTAN°OS

DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO “CONCURSO PUBLICO
ABREVIADO N° CP-ABR-6-2025-MDS/CS-1"

En la Oficina de la Unidad Funcional de Abastecimientos, a los 09 dias del mes de junio de 2025, a las
16:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucion de
Alcaldia N° 085-2025-MDS/A, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccion del CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° CP-ABR-6-2025-MDS/CS-1: “CONTRATACION
DEL SERVICIO DE UN EXTENSIONISTA RURAL GANADERO | PARA EJECUCION DEL PROYECTO:
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL GANADO
VACUNO, DISTRITO DE SOCOTA, PROVINCIA DE CUTERVO -DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA
CON CUI N° 2576201", a fin de efectuar las etapas de ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de las ofertas subsanadas a través del SEACE del proceso de
seleccion sefalado lineas arriba.

El Quérum necesario que exige la normativa de Contrataciones Publicas, se logrd la presencia de los
siguientes miembros:

» ROLANDO CAJA TERAN : PRESIDENTE TITULAR
> ARTIDORO DE LA CRUZ HEREDIA : PRIMER MIEMBRO TITULAR
» SANTOS ELEVI GONZALES GONZALES : SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

DE LA SUBSANACION DE LAS OBSERVACIONES

Con fecha 05 de junio de 2024, mediante ACTA N° 04, publicada y notificada a través del SEACE, sobre
la subsanacion de la oferta, que debe realizar el postor TARRILLO SANCHEZ HECTOR, con RUC N°
10442171675, dando 01 dia habil para poder subsanar.
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Subsanacion de la oferta con fecha 06/06/2025




ACTANCCOS
DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO “CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° CP-ABR-6-2025-MDS/CS-1”
I ADMISION DE PROPUESTA TECNICA

Acto seguido el comité de seleccién procede con la revision de las ofertas electronicas, con la finalidad de comprobar que los documentos presentados por los postores sean
los solicitados en las bases, la Ley y el Reglamento de las Contrataciones del Estado, y las propuestas cumplan con los documentos de presentacion obligatoria:

NOMBRES Y/O RAZON SOCIAL RUC N° 10442171675
‘ TARRILLO SANCHEZ HECTOR
a). Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b). Pacto de integridad (Anexo N° 2) CUMPLE
c). Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. CUMPLE

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario | NO APLICA
designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o del certificado de vigencia | CUMPLE
de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, estos documentos deben ser presentagos por cada uno de los integrantes del consorcio que NO APLICA
suscriban la promesa de consorcio, seglin corresponda.
d). Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los documentos e informacion de la oferta, y | CUMPLE
(ii) no se encuentra impedido para contratar con el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)

e). Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los | NO APLICA
integrantes, el representante comun, el domicilio comun, el correo electrénico comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N° 4)
f). Documentacion que acredite la desafectacion del impedimento, en caso el proveedor al registrarse como participante | NO APLICA
hubiera presentado la Declaracion Jurada de Desafectacion del Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con el numeral
39.4 del articulo 39 del Reglamento.
Oferta econémica CUMPLE

ESTADO ADMITIDA
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IL. CALIFICACION DE OFERTAS (Registro de puntaje técnico).

El comité de seleccion procedio a la calificacion de las ofertas técnicas, se realiza conforme a lo
establecido en las bases integradas y Reglamento de la Ley General de Contrataciones Publicas.

N° | DOCUMENTOS PARA LA CALIFICACION | RUC N° 10442171675
DE LA OFERTA TARRILLO SANCHEZ HECTOR
A CAPACIDAD LEGAL
Ficha Ruc (donde se evidencie que se encuentre CUMPLE
facultado a prestar el servicio de ACTIVIDADES DE
APOYO A LA GANADERIA
B CUMPLE:
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA Postor acredita con la experiencia solicitada en
ESPECIALIDAD: servicios similares a: Asistente Técnico ylo
Extensionista Rural en produccion y/o reproduccion y/o
crianza de ganado vacuno en actividades y/o proyectos
de desarrollo agropecuario, y/o temas relacionados con
la inseminacion de ganado vacuno.
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
C.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE i
EXTENSIONISTA RURAL GANADERO - Experiencia minima de un (1) ANO como Asistente
Tecnico ylo Extensionista Rural en produccion ylo
reproduccion y/o crianza de ganado vacuno en
actividades y/o proyectos de desarrollo agropecuario,
c y/o temas relacionados con la inseminacion de ganado
Vacuno.
C.2. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
C.2.1. FORMACION ACADEMICA CUMPLE
Postor acredita con CERTIFICADO OFICIAL DE
ESTUDIOS.
C.2.2. CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
Postor acredita con los requisitos minimos requeridos:
- CURSQ - TALLER INSEMINACION ARTIFICIAL EN
VACUNOS, con 32 horas.
® . CURSO DE ESPECIALIZACION INSEMINACION
ARTIFICIAL, PROGRAMAS DE SINCRONIZACION
DE CELO Y OVULACION, con 80 horas.
- CURSO - TALLER DE “FORMACION DE
TRANSFERENCIASTAS DE EMBRIONES BOVINOS".
CONDICION CALIFICA

. FACTORES DE EVALUACION FACULTATIVA

CONDICION RUC N° 10442171675 PUNTAJE

TARRILLO SANCHEZ HECTOR,

EXPERIENCIA ADICIONAL DEL | Postor acredita mas de (1.5) afios de | 50 PUNTOS

PERSONAL CLAVE experiencia especifica del personal clave
EXTENSIONISTA RURAL GANADERO como
Asistente Técnico y/o Extensionista Rural en
produccion y/o reproduccion y/o crianza de
ganado vacuno en actividades y/o proyectos de
agropecuario, y/o  temas
relacionados con la inseminacion de ganado

desarrollo

vacuno.

INTEGRIDAD EN LA | NO ACREDITA

CONTRATACION PUBLICA

00 PUNTOS
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GARANTIA COMERCIAL DEL | Postor adjunta declaracion jurada de 25 meses | 20 PUNTOS

POSTOR como garantia comercial.

[MAXIMO 20] puntos

MEJORAS A LOS TERMINOS DE | POSTOR ADJUNTA 03 MEJORAS EN: 20 PUNTOS
REFERENCIA

[MAXIMO 20] puntos - MEJORA EN INSEMINACION ARTIFICIAL.

MEJORA EN TRANSFERENCIA DE
EMBRIONES.

- MEJORA EN CIRUGIA VETERINARIA.
TOTAL 90 PUNTOS

IV. EVALUACION DE OFERTAS (Registro de puntaje econémico).

N° | DOCUMENTOS PARA LA EVALUACION RUC N° 10442171675
ECONOMICA TARRILLO SANCHEZ HECTOR
A ANEXO 06 S/. 87,500.00 (Ochenta y Siete Mil Quinientos con
00/100 Soles)
100 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL:

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de la evaluacion técnica y la evaluacidn econdmica.

Postor presenta la SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS
PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA'Y CALLAO (ANEXO N° 16).

Para asignar la bonificacion, los evaluadores verifican el domicilio consignado por el postor en el Registro
Nacional de Proveedores (RNP) de la Pladicop. De la revision del RNP, se verifica que el postor tiene
domicilio en el Distrito de San Luis de Lucma - Cutervo - Cajamarca, cumpliendo con el requisito para el
otorgamiento de la bonificacion del 10%.

95 PUNTOS + 10% = 104.50 PUNTOSY

V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En consecuencia, luego de realizada la calificacion y evaluacion de las ofertas presentadas a través del
SEACE, EL COMITE DE SELECCION POR UNANIMIDAD, procedio a OTORGAR LA BUENA PRO DEL
CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° CP-ABR-6-2025-MDS/CS-1: “CONTRATACION DEL
SERVICIO DE UN EXTENSIONISTA RURAL GANADERO | PARA EJECUCION DEL PROYECTO:
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL GANADO
VACUNO, DISTRITO DE SOCOTA, PROVINCIA DE CUTERVO -DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA
CON CUI N° 2576201, al POSTOR TARRILLO SANCHEZ HECTOR con RUC N° 10442171675, por el
monto de S/, 87,500.00 (Ochenta y Siete Mil Quinientos con 00/100 Soles).

Sin otro punto que tratar se da por concluida la evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro,
procedieéndose a firmar el acta en sefal de conformidad, siendo las 17:30 horas del dia 09 de junio de 2025.
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